l. Summam hujus patrire ca1amitatem exponent; misera plebs
bon is omnibus spoliata in sylvis ac paludibus inedia ac aeris tem pe
state, una cum uxoribus ac liberis absumitur. Pagi enim omnes vacui
sunt, eo quod mi1es Sure Mattis, tanquam in hostili solo versetur, in
bonis fidelium Sure Mattis, rapinis, credibus, incendiis, stupris miseros
populos opprimat, armenta omnis generis non tantum ad usum Castro
rum, sed etiam extra fines Regni abigat, ex quo factum est, ut cum
solus Comitatus Posoniensis in obsequio Sure Mattis remanserit cis
Danubium, eum quoque una cum aliis Comitatibus in extremam
vastitatem miles adduxerit. Itaque Ma'" Sure demisse supplicant Domini
Consiliarii, dignetur fidelium suorum misereri, ac tanta ab innoxia
plebe avertere.

2. Majestas Sua informetur diligenter, tam de statu suorum mili
tum, quam etiam de statu Betlenii. In primis igitur: Miles Sure Mattis
Inducias cum hoste ex parte sua habet, neque vel progredi vel hostem
ulla ex parte invadere aut ipsius ditiones aggredi potest; cum econ
trario Miles Betlenianus quotidianis excursionibus notabilia damna
inferat.

Deinde: Miles Suee Mattis et morbis et hostium excursionibus nota
biliter in dies imminuitur, econtra vero Mi1es hostium augetur. Nam et
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total em hujus particulee Hungarire vasti
est, ut Exercitus Sure Mattis morari in

ex Valachia recenter numerosum Exercitum reccpit, et Ungarorum
animis (sic 1) partim ob licentiam Militum, partim ob eorundem sive
metum sive tarditatem offensi ac pertresi, non contemnendo numero ad
eastra Betlenii profugiunt.

Denique propter hane
tatem, impossibile factum
Ungaria possit.

Tertio. Licet Consilium Ungaricum perfecte intelligat, quam parum
secura sit omnis cum Betlenio pacis conclusio : rerum enim preeteri
tarum experientia indicat conjecturam de futuris. Quia tamen Miles
iste Mattis Sure insolutus, indisciplinatus ad continuandum bellum cum
Betlenio (prresertim ob imminentia hyemis incommoda) prorsus sit
insufficiens, et commeatus difficultas magna impedimenta injiciet; et
Ungarorum cxasperatus ob militarem licentiam animus, et instantia
Comitatuum ac Regnicolarum assidua, et alia quam plurima motiva ac
pericula pacem saltem ad tempus suadere videntur. donec et compositis
in Imperio rebus, et majori apparatu rerum ad bellum necessariarum res
geri possit. Idcirco non tantum expediens, sed omnino necessarium
videtur, ut Majestas Sua pacis consilia admittat.

Quarto. Quoniam Princeps Betlen et Comitatus viros primarios
huc (értsd: Posonium) ad D. Palatinum expediant, Majestas Sua ele
menter dec1arare dignetur: si ipsi pacis tractatum (prout omnino spe
ratur) inchoare velint, qua ratione admitti et continnari ea tractatio
debeat? Nobis enim, quemadmodum consultum videtur, ut omnino
adrnittatur, ita etiam existimamus, utilius fore, si hic in civitate Poso
niensi tractatio procedat. Quod si id Ma'" Suee c1ementer placuerit,
demisse instandum erit, ut aliquem ex Dominis Secretis Consiliariis
Majestas Sua ad hunc Tractatum destinare velit. 1